UNIVERIDADE REGIONAL DE BLUMENAU

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO – PPGD DA FURB

EDITAL Nº 04/2025 SELEÇÃO DE BOLSAS MESTRADO

(EDITAL Nº 25/2025/FAPESC)

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

A comissão de seleção designada pelo Colegiado do Programa de Pós-Graduação Stricto

Sensu – Mestrado Acadêmico em Direito da Universidade Regional de Blumenau –

FURB, nos termos do Art. 36 da Res. nº 152/2017/FURB, torna público as inscrições para

seleção de bolsistas de Pós-doutorado, nos termos do Edital nº 25/2025, da Fundação de

Amparo à Pesquisa e Inovação do Estado de Santa Catarina (FAPESC).

N. MESTRANDO(A) RESULTADO HORÁRIO ENTREVISTA

1. Luiza Landerdahl Christmann Inscrição homologada 10:00

2. Ana Flávia Costa Eccard Favareto Inscrição homologada 10:30

Os candidatos que tiveram suas inscrições homologadas deverão participar de entrevista

acerca da presente seleção que ocorrerá pela plataforma Microsoft Teams, no dia

03/07/2025, de acordo com o cronograma do Edital nº 04/2025/PPGD, no endereço

abaixo: https://teams.microsoft.com/meet/2746486140412?p=gxhYjBMUnMhXH9tg8i.

Blumenau/SC, 01 de julho de 2025.

Prof. Dr. Leonardo da Rocha de Souza (Presidente)
Prof. Dr. Alejandro Knaesel Arrabal (membro docente)

Prof. Dr. Nicolau Cardoso Neto (membro docente)

Profª Drª. Lenice Kelner (membro docente)

Mestranda Maria Eduarda Hillesheim (membro discente)

Comissão de seleção de bolsa

https://teams.microsoft.com/meet/2746486140412?p=gxhYjBMUnMhXH9tg8i